
 

 

 

 

 

 
 

１年間の感謝を込めて 

校長 福岡 美智雪 
 
平成３１年度で始まり，令和元年度として終わりを迎えますこの１年，誰もが予想しなかった幕切れとな

りました。そのような中でも，今月１７日(火)に，津幡町教育委員会，保護者の皆様，在校生代表の５年児

童，全教職員が参列して卒業証書授与式を行い，卒業生を送ることができました。大変嬉しく思いますと共

に，ご協力いただきました全ての皆様に心から感謝申し上げます。卒業生には本校で６年間学び続けたこと

を自信にして，たくましく中学校生活を送ってほしいと思います。また，今日，元気に登校した子供たち

も，４月には新学年として学習に遊びに励んでもらいたいと思っています。 

保護者の皆様，地域の皆様には，この１年も本校教育活動に多大なるご協力･ご支援をいただき，厚くお礼

申し上げます。子供たちへの直接の関わりだけではなく，私共教職員への支援，学校全体への応援や励まし

をいただき，大変心強く思いました。これからも変わらぬご支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

授業の開始終了等のチャイムを導入(再開)します 

本校は長年ノーチャイムの学校として，子供たちが時計を見て行動することを大事にしてまいりました。

しかし，時計を気にせず学習や作業に集中できるように，また様々な個性を持つ全ての子がスムーズに学校

生活を送られるように，耳で時刻を知ることのできるチャイムも必要であると考えました。 

地域の皆様には，チャイムの音によりご迷惑を掛けることとなりますが，ご了解くださいますようお願い

いたします。尚，来年度当初からの導入を予定しております。 
 
令和２年度ＰＴＡ役員・所属が決まりました 

皆様のご協力のお陰で来年度のＰＴＡ役員が決まり，２月２１日(金)の新役員組織会では執行部員や各部

員が決まりました。引き受けていただき，ありがとうございます。 

総務部の皆様を紹介します。 

[会 長] 上杉 拓也さん(井上の荘)  

[副会長] 村上 裕一さん(川尻)  片岡 功昌さん(井上の荘)  畠中 宏さん（中須加） 

[書 記] 田尻 大輔さん（中須加）  

[会 計] 伊井 美由希さん (井上の荘) 
 
今後の主な予定  ※ 変更になる場合があります。不明な点は学校にお問い合わせください。 

３/２７(金) 離任式 8:00～8:10 に登校 下校 9:15 頃 

４/ ３(金) クラス発表 12:00 

４/ ６(月) 新任式・始業式，入学式  ※登校は通常通り 

４/ ７(火) ２～６年給食開始，１年下校指導（～4/10） 

４/１３(月) １年給食開始 

４/１９(日) ＰＴＡ資源回収 

４/２８(火) 授業参観５限，ＰＴＡ総会，学年懇談会 
 
４月６日の日程  ※入学式は規模を縮小して行います。 

  8:40～ 9:10 新任式・始業式 

  9:20～10:10 新２年～新５年学級活動 下校10:20頃 

 10:00～10:30 入学式（在校生は新６年のみ参加） 

 10:40～11:10 新６年学級活動 下校11:20頃 
 
教科書等の保管について 

 新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校のため学習できなかった内容を，４月当初に学習します。今

年度の教科書等は保管しておいてください。 

かけはし 
学校だより 校訓 

至誠 勤労 規律 
令和２年３月２４日 

津幡町立井上小学校 

TEL 288-8261 


